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Deutschland 
 

Baden 
Pfaffenweiler Weinhaus 
Pfaffenweiler liegt etwa 10 km südlich von Freiburg i.Br. nahe dem Dreiländereck Deutschland – Frankreich – Schweiz. Auf ca. 
110 ha Rebfläche pflegen ca. 270 Winzerinnen und Winzer die Reben, die an den Rebhängen des Batzen- und Oberdürrenberg 
hervorragende klimatische Bedingungen vorfinden. Die Trauben werden gemeinsam im Pfaffenweiler Winzerkeller nach alten 
Traditionen gekeltert. Das Ergebnis hiervon sind jährlich höchste Auszeichnungen bei Prämierungen und Weinwettbewerben. 
Die Winzergenossenschaft Pfaffenweiler bestätigt ihre Ausnahmestellung unter den deutschen Winzergenossenschaften. 
Weisswein  
003 Gutedel trocken      0,75l   €     3,80 €   5,07 / Liter 
 Frisch, fruchtig, tolles Preis-/Leistungsverhältnis 
048 Weissburgunder Kabinett halbtrocken   0,75l   €      5,00 €   6,67 / Liter 
 Gehaltvoll, würzig, elegante Burgundernote 
222 Gewürztraminer Auslese     0,5l   €     9,00 € 18,00 / Liter 
 Gehaltvoll, würzig, elegante Burgundernote 
Weißherbst / Rosé  
080 Spätburgunder Rosé trocken    0,75l   €     4,5 0 €   6,00 / Liter 
 leicht und sehr fruchtig 
Rotwein  
083 Spätburgunder -im Holzfass gereift-   0,75l    €     6,20 €   8,27 / Liter 

Fruchtig, elegant, feine Burgundernote 
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Nahe 
Weingut Tesch  Das Ziel des Weingutes Tesch ist es, authentische, jahrgangsgeprägte, ausdrucksvolle Weine zu erzeugen. 
Der Weg zu diesem Ziel ist vorbeschrieben: In jedem Landstrich gibt es einen charakteristischen Wetterverlauf, der den Wein 
prägt. An dieses Wetter und den vorhandenen Boden haben sich einige Rebsorten besonders gut angepasst. Und es gibt einen 
Weinstil, der das Profil von Traube, Wetter und Boden in einem typischen Wein klar zum Ausdruck bringt.  
Weisswein  
044 Weissburgunder trocken    1l   €   5,50 
027 Riesling trocken     1l   €   5,50  
Rotwein  
062 Spätburgunder trocken rot    1l   €   5,50 
 
Mosel 
Weingut Loewen  Das Terroir der Weinberge vom Weingut Loewen, also das Zusammenwirken von Klima, Boden, Reben und 
Landschaft, schafft Gewächse von unverwechselbarem Charakter. Alle Lagen des Gutes liegen im Bereich der Mittelmosel. Der 
legendäre Ruf der besten Mosel-Rieslinge stammt von Weinen, die dort produziert werden. Zwei der „Loewen“-Lagen wurden 
von den renommierten Weinbuchautoren Stuart Pigott und Hugh Johnson mit der Spitzennote „Klasse 1“ bewertet („Leiwener 
Laurentiuslay“ und „Thörnischer Ritsch“). Das Weingut Loewen baut zu 98% Riesling an. An den steilen Schieferhängen der 
Mittelmosel findet der Riesling ideale Bedingungen. Hier kann er sich zu wahrer Rasse, Eleganz und Finesse entfalten. Dazu 
kommt das überdurchschnittlich hohe Alter der Rebstöcke, das bis über 90 Jahre reicht. Das Weingut Loewen bewirtschaftet 
über sechs Hektar Weinberge, die sich über zehn Kilometer Mosellauf verteilen. Die Weine bekommen regelmäßig 
herausragende Anerkennungen in zahlreichen Publikationen. Beispielhaft seien erwähnt der „Feinschmecker“ und der „Gault 
Millau“, die die Weine und das Weingut zu den besten Deutschlands zählen. 
Weisswein  
043 Riesling feinherb     1l   €   6,20 
 elegant, fruchtig  
051 Blauschiefer trocken     0,75l   €   6,10 €   8,13 / Liter 

Der Blauschiefer ist ein sehr harter, steinreicher Schieferboden, der bei der Verwitterung viele Mineralien freisetzt. 
Rasse und feine Frucht des Riesling verleihen dem Wein Körper. Die zarte Säure und die feinen Muskataromen des 
Rivaners fügen Weichheit und Geschmeidigkeit hinzu. Der Wein strahlt Leichtigkeit und Eleganz aus. 

057 Riesling „Alte Reben“ trocken   0,75l   €   8,0 0 € 10,67 / Liter 
In dem Riesling „Alte Reben“ werden die Trauben von mindestens 40 Jahre alten Reben mit geringen Erträgen und 
hervorragender Qualität geerntet. Das Ergebnis ist ein Riesling mit einer vollen Aromenvielfalt und  wunderbarer Fülle. 

 
Pfalz 
Weingut Pfaffmann  
Karl Pfaffmann begann nach dem zweiten Weltkrieg als erster in der Familientradition, den Weinanbau schwerpunktmäßig 
auszubauen, den bis dahin die vorherigen Generationen nur als Nebenerwerb geführt hatten. Seit 1968 wurde die bis dahin 
noch mitgeführte Landwirtschaft und Viehzucht aufgegeben.  Es werden nunmehr 32 ha Weinanbauflächen bewirtschaftet. Karl 
Pfaffmanns Sohn Helmut, der mit seiner Frau Sigrid den Betrieb zu einem modernen Weingut geformt hat, kümmert sich heute 
um Verkauf und Kundenbetreuung. Markus Pfaffmann hat ein Studium für Weinanbau und Kellerwirtschaft an der 
Fachhochschule Geisenheim absolviert und ist als Weinbauingenieur verantwortlich für die Kellerarbeit. Zusammen mit einem 
angestellten Weinbauingenieur sorgt er auch dafür, dass die Weinberge hochwertige Trauben liefern. Zahlreiche 
Auszeichnungen, wie z.B. in „Der Feinschmecker“, „Vinum“ und „Gault Millau“ zeigen die Klasse der Pfaffmann-Weine. 
Weisswein  
075 Grauburgunder trocken    0,75l   €     5,20 €   6,93 / Liter 
082 Chardonnay Kabinett trocken    0,75l   €     5, 60 €   7,47 / Liter 
092 Riesling Kabinett trocken    0,75l   €     5,60  €   7,47 / Liter 
053 Chardonnay Spätlese trocken    0,75l   €     7, 40 €   9,87 / Liter 
Rotwein  
079 Spätburgunder halbtrocken    0,75l   €     5,20  €   6,93 / Liter 

Aromen von Kirschen und roten Beeren bestimmen in erster Linie das Geschmacksbild dieses leichten, elegant 
anmutenden Rotweins von relativ heller, ins rotbräunlich übergehender Farbe. 

 

Rheinhessen 
Das Weingut Knobloch  befindet sich in Oberflörsheim, einem romantischen und historischen Weinort mitten im 
rheinhessischen Hügelland. Seit Generationen bemüht sich die Familie um die Kultur des Weines und die Jahre der 
Entwicklung waren stets durch balancierte Zusammenführung neuester Erkenntnisse und traditioneller Methoden 
gekennzeichnet. Der Weg zur Mitgliedschaft im Bundesverband ökologischer Weinbau e.V., nach dessen Richtlinien heute 
gewirtschaftet und kontrolliert wird, wurde relativ früh beschritten. Sie ist für den Winzer ein selbstverständlicher Bestandteil des 
Anspruchs auf höchste Wein- und Lebensqualität. Fernab von industrieller Hektik wird auf dem Wein- und Sektgut ein Wein 
gekeltert, der natürlich und voller Reinheit ist. Dafür verbirgt sich die Familie. 
Weisswein  
091 Buqee trocken      1l   €   4,40 
 Cuvée aus aromatischen Weissweinen 
006 Grauer Burgunder trocken    0,75l   €   5,80 €   7,73 / Liter 
 Voller, fruchtiger Wein mit dezent-würzigem Aroma 
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Weißherbst  
068 Blanc de Noir - Spätburgunder - trocken  0,75l   €   5,80 €   7,73 / Liter 
 Fruchtig, herb 
Rotwein  
011 Dornfelder trocken     0,75l   €   5,80 €   7,73 / Liter 
 Gehaltvoller Wein mit feinem Tannin 
004 Dornfelder mild     0,75l   €   5,80 €   7,73 / Liter 
 Gehaltvoller, feiner Wein 
028 Portugieser halbtrocken    1,0l   €   5,00  
 fruchtig mit feiner Süße 
Die Edelsteine  hat das Weingut Knobloch vor allem für die Freunde hochwertiger, trockener Weine kreiert. Der Grundstock für 
hohe Qualität eines Weines wird zuerst im Weinberg gelegt. Reduzierter Anschnitt der Reben im Winter, ca. nur die Hälfte des 
Normalen, bildet die Basis. Danach wird besonderes Augenmerk auf den neuen Aufwuchs im Frühjahr gelegt und es werden 
überflüssige und schwach ausgebildete Triebe entfernt. Nach vollendeter Blüte werden Ende Juli und während des Augustes 
ca. 60-70% der gebildeten Trauben weggeschnitten und verworfen. Es verbleibt nur noch eine einzige Traube pro Trieb am 
Stock. Durch diese enorme Ertragsreduzierung kann nun die gesamte Blattmasse dieses Triebes nur für die eine Traube 
arbeiten und dementsprechend viele Inhaltsstoffe und °Öchsle bilden. Zusätzlich wird eine schonende En tblätterung in Nähe 
der Trauben vorgenommen, damit die Sonnenstrahlen auch den direkten Weg finden. Selektive Lese und schonende 
Verarbeitung der Trauben bis zur Vergärung bilden den Abschluss. Bewusst wurde auf die Verwendung der Begriffe „Spätlese“ 
und „Auslese“ verzichtet, um die Trauben immer im optimalen Gesundheits- und Reifezustand ernten zu können. Die Rotweine 
werden traditionell auf der Maische vergoren und dananch im Holzfaß und Barrique ausgebaut. 
Die Weissweine werden gekühlt vergoren und reifen bis zur Abfüllung auf der Feinhefe. 
009 Feuer-Opal Grauer Burgunder trocken  0,75l  €  9,00  € 12,00 / Liter 
081 Achat Weisser Burgunder trocken   0,75l  €  9,0 0  € 12,00 / Liter 
084 Turmalin Spätburgunder trocken   0,75l  €  9,00   € 12,00 / Liter 
034 Stern-Granat Dornfelder trocken   0,75l  €  9,0 0  € 12,00 / Liter 
 
Weingut Schales – Rheinhessen 
Das sanft hügelige Weinland des südlichen Wonnegau trägt den Charme der Toscana in sich, so wie einige Weine, die hier 
reifen. Auf den Weinbergen des Weinguts Schales, das 1783 gegründet wurde, steht heute die achte Winzergeneration. An der 
Spitze stehen drei Brüder, die alle Weinbau studiert haben. Die Philosophie des Unternehmens: In jeder marktfähigen 
Preiskategorie sollen Weine von Schales angeboten werden, die allesamt eine geschmackliche und handwerkliche Qualität 
aufweisen. Naturnah, aber nicht vernunftfern erfolgt die Bodenbearbeitung. Einarbeiten von Humus und ausgesäter Grünung, 
schonende Bekämpfung der Schädlinge und Raum für Nützlinge geben dem Boden Halt und Ausdauer. Der Anbau der Reben 
folgt ihren individuellen Persönlichkeiten. Sie bekommen, was sie geben sollen: Typik, Originalität, Eleganz. Noch gesteigert 
durch die absichtliche Reduktion der Ausbeute, erreicht durch frühes Kürzen und Entfernen eines Teils der Triebe und Trauben. 
Um ca. 25% läßt sich so die Qualität steigern. Der nächste Qualitätsimpuls geht vom schnellen Ernten und Keltern aus. Bei 
Schales vergehen meist nur 60 min. von der Ernte bis zur Verarbeitung. Geerntet wird in den frühen, kühlen Morgenstunden, 
um den Gärprozeß nicht negativ zu beeinflussen. Die Qualität der Schales-Weine hat zu zahlreichen Preisen und 
Auszeichnungen geführt. Stellvertretend seien die positiven Beurteilungen im „Gault Millau“, „Der Feinschmecker“ und „Alles 
über Wein“ - „Beste Weingüter der Welt“ erwähnt. 
Weisswein  
026 Müller-Thurgau weiss mild    1l   €   4,00  
 Mild, blumig, frisch  
058 Scheurebe Kabinett halbtrocken   1l   €   4,80 
 Ausgeprägter Duft nach schwarzer Johannisbeere, saftig-fruchtige Art 
002 Gelber Muskateller trocken    0,75l   €   6,80 €   9,07 / Liter 
 Voller, extraktreicher Wein mit unverwechselbarem, 

edlem Muskataroma 
007 Gewürztraminer Spätlese trocken   0,75l   €   6 ,20 €   8,27 / Liter 
 zarter Rosenduft im Bukett, stoffige Fruchtfülle, 

feingliedrig-würziger Nachhall 
012 Sauvignon blanc trocken    0,75l   €   6,60 €   8,80 / Liter 
 Frische, ausgeprägte Cassis-Note mit eleganter Struktur,  

unglaublich nachhaltiges Fruchtspiel 
089 Siegerrebe Spätlese mild    0,75l   €   6,60 €   8,80 / Liter 
 Lieblich, würzig, blumige, rosenduftige Arte, enorme Fülle und  

Geschmacksbreite, ausdrucksstark mit langem Abgang 
Weißherbst / Rosé  
059 Portugieser Weißherbst halbtrocken   1l   €   5 ,20 
 leicht und sehr fruchtig 
Rotwein  
049 Dornfelder halbtrocken    0,75l   €   6,10 €   7,13 / Liter

 Duftet wie frische Kirschen, sehr ausdrucksstark 
schmeckt kräftig und besonders gut zu Gegrilltem 

038 Cardinalis Cabernet Sauvignon & Merlot trocken 0,75l   €  11,60 €  15,47 / Liter
 Intensive Nase, zarte Vanille- und Schokoladentöne, dezente Holzaromen mit Trockenobstvarianten, harmonische, 
weiche Säure, komplexe Struktur, Spitzenwein 
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Frankreich 
Rhone 
Domaine Grand Veneur 
Alain Jaume mit seiner Domaine Grand Veneur ist ganz sicher einer der Spitzenwinzer des Rhône-Tals. Langsam und stetig 
führt er mit seinen Söhnen dieses Weingut an die Spitze der Appellation. 
013 Alain Jaumes Cotes du Ventoux A.C. les Gelinott es 0,75l   €    6,00 €    8,00 / Liter 

Mis en bouteille par Alain Jaumes 
Mitteltiefes Rot, schöne Frucht, samtig und ausgegelichen 

 
Roche Audran 
Vincent Rochette, stolzer Eigentümer der Roche Audran, hat die Weinberge rund um das ehrwürdige Örtchen Visan von seinen 
Eltern übernommen. Vor über 80.000 Jahren wurden die Böden dieser Domaine während der Würmeiszeit geformt. Die 
zwischen 50 und 60 Jahre alten Rebstöcke gedeihen auf steinigen und kalkhaltigen Tonböden. Grenache wächst auf 
dunkelroter Krume, während Syrah in den dunkelbraunen Böden tief wurzelt. Die Weinberge dieses ausschließlich 
biodynamisch arbeitenden Winzers sind von Eichen, weißer und roter Clematis sowie verschiedenen Heckensträuchern und 
Kräutern gesäumt. Diese kleinen Biotope sind wichtig für ein natürliches biologisches Gleichgewicht in den Rebbergen. 
031 Côtes du Rhone Villages Visan rot   0,75l   €     8,00 €     10,67 / Liter 

Tiefes Violettrot, Duft nach Blau- und Brombeeren, Sauerkirchen, Holundermark, Kräutern der Provence, Lavendel, 
Veilchen und schwarzem Pfeffer – die dunkelbeerigen Fruchtnoten verbinden sich gekonnt mit der feinen 
Tanninstruktur und einer angenehmen Säure. 

037 C.d. Rhone Villages Visan Cuvée «Père Mayeux» r ot 0,75l   €    11,50 €     15,33 / Liter 
Tiefes Violettrot mit granatroten Aufhellungen. Wunderschön gereift mit Aromen von süßen , reifen Kirschen und 
Beeren. Begleitet wird das Ganze von orientalischen Gewürzen wie Nelke, Zimt, Kardamom und Sternanis, 
Schokolade sowie Tabak- und Zedernholzaromen – anregende Säure mit angenehmer Tanninstruktur – langer und 
mineralischer Nachhall. 

 
Italien 
Abruzzen 
Cantina Tollo  
021 Chardonnay Rocca Ventosa IGT weiss  0,75l       €   3,90 €  5,20 / Liter 

Helles Strohgelb mit einer weinigen, erfrischend fruchtigen Nase. Fruchtig mit Zitrusaromen. 
030 Sangiovese Rocca Ventosa IGT rot   0,75l       €   3,90 €  5,20 / Liter 

Rubinrot mit leichten violetten Reflexen. In der Nase lebhaft, angenehm nach roten Beeren und Veilchen duftend. Am 
Gaumen für einen Sangiovese erstaunlich zart, mit feiner, knackiger Beerenaromatik, leichte Tannine im schönen, 
unkomplizierten Abgang. 

032 Montepulciano d’Abruzzo Valle d’Oro DOC rot 0,7 5l       €   4,80 €  6,40 / Liter 
Dunkles Rubinrot. Aromen roter Früchte, die dezent von leichter Würze unterstrichen werden. Am Gaumen ist der 
Wein weich und mild mit Nuancen roter Früchte. Insgesamt kräftiger, angenehm süffiger Wein mit wenig Säure. 
Holzfasslagerung. 

 
Süditalien/Sizilien 
Hinter dem Namen „Torculatur“  steht die Zusammenarbeit mehrerer Winzer aus Süditalien und zwei jungen Önologen aus 
Südtirol. Das Ziel dieses Projektes ist es, durch Einbringung von modernem Know-How einerseits und die Verwurzelung sowie 
die Verbundenheit mit dem Territorium auf der anderen Seite, erstklassige und charaktervolle Weine zu erzeugen, welche die 
Wärme und die Kraft des Südens, sowie das Potential der einzelnen Anbaugebiete optimal ausschöpfen und wiedergeben. Das 
gemeinsame Ziel ist es jedoch, Weine mit Eleganz und Finesse zu produzieren, welche zu  vernünftigen und marktgerechten 
Preisen über selektionierte Fachhandelskunden einem anspruchsvollen Endverbraucherpublikum angeboten werden. 
088 Primitivo di Manduria rot    0,75l   €   6,25  €   8,33 / Liter 

intensive rote Farbe, typischer Duft, fruchtig; warmer und blumiger Geschmack, voll, mit gutem Körper und samtig 
054 Nerello Mascalese rot     0,75l   €   6,80  €   9,07 / Liter 

kräftige, rubinrote Farbe, intensiver Duft nach Veilchen, mit weichen Tanninen 
 
 

Spanien 
La Mancha 
Die Weite und beeindruckende Größe des Plateaus von La Mancha sind überwältigend. So weit das Auge reicht, ist diese 
größte Weinbauregion Europas mit Reben bedeckt. Über den Dörfern erheben sich die gedrungenen, weißen Windmühlen, 
durch Cervantes Helden Don Quijote berühmt geworden. Die fast baumlose Ebene ist eine Region extremer 
Temperaturgegensätze. Heiße Sommer mit bis zu 45° i m Schatten und eisige Winter stellen höchste Ansprüche an die Winzer. 
Seit den siebziger Jahren hat sich die Qualität der Weine durch Modernisierung der Kellereianlagen bedeutend verbessert.  
000 Finca Cerrada Tempranillo D.O.   0,75l €   3,70   €   4,93 / Liter 

Kaminrot, inder Nase Erdbeere und Himbeere, im Geschmack harmonisch und fleischig 
005 Finca Cerrada Crianza D.O.    0,75l €   5,30  €   7,07 / Liter 

Intensives Dunkelrot, in der Nase Vanille und rote Früchte, dabei weich und langanhaltend 
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Montsant D.O. 
Die Geschichte des Weingutes Vinyes d’en Gabriel geht zurück auf das 19. Jahrhundert, als Joan Rofes das Gutshaus Gabriel 
de Darmos erbte und seinen eigenen Weinberg pflanzte. Damit legte er den Grundstein für eine Jahrhunderte dauernde 
Familientradition. Trotz der vielen Herausforderungen im Laufe der Jahre hat die Familie es immer wieder verstanden, die 
Priorität auf Qualität und Nachhaltigkeit zu setzen. Durch die biodynamische Arbeitsweise des Besitzers Josep-Maria Anguera 
spiegelt sich die Authentizität von Reben und Terroir in den Weinen wider. 
045 L’Heravi      0,75l   €   7,50 €  10,00 / Liter 

60% Garnacha, 20% Carinena, 20% Syrah 
Tiefes Violett 
Enorme Fruchtfülle in der Nase, Kirschen und Beeren verbinden sich mit feinen würzigen Noten, die an schwarzen 
Pfeffer, Zedernolz und Leder erinnnern. Begleitet wird das Ganze von dezenten kräutrigen Aromen wie Salbei und 
wilde Minze. Erfrischende Säure und milde Tanninstruktur 
 

039 L’Heravi Crianza     0,75l   €  13,50 €  18,00 / Liter 
50% Garnacha, 50% Carinena 
Dunkles Kirschrot 
Datteln, Feigen, eingelegte Kirschen und Kompott von Cassis und Blaubeeren verbinden sich mit orientalischen 
Gewürzen wie Zimt, Nelke, Sandelholz und Sternanis. Der mineralische Nachhall ist lang und verweist auf die 
Komplexität und Lagerfähigkeit des Weines. 

 
Navarra D.O. 
Bodega Principe de Viana 
001 Campo Nuevo Rosado    0,75l   €   3,90 €   5,20 / Liter 

100% Garnacha 
Leuchtendes Erdbeerrosa. Aromen von Himbeeren. Der Geschmack ist sehr fruchtig und blumig mit angenehmer 
Süße und harmonischer Säure 

 
Bodega Principe de Viana 
023 Campo Nuevo Tinto     0,75l   €   3,90 €   5,20 / Liter 

100% Tempranillo 
Intensives Kirschrot. Duft nach Beeren und etwas Gewürz. Im Mund weich und rund mit viel Frucht. 

 
Rueda D.O. 
061 Montespina Verdejo     0,75l    €   6,40 €   8,53 / Liter 

Embotellado para Avelino Vegas 
Große Ausdruckskraft in der Nase, rebsortentypische Aromen, tropische Früchte wie Ananas, Guave und Mango, ein 
idealer Wein als Aperitif, der auch perfekt mit Meeresfrüchten und Pasta harmonisiert. 

 
 

Olivenöl 
Weit ab von jeder Industrie kultiviert Luis Herrera im Valle la Jimena, einem isolierten Bergtal über der Stadt Jumilla, alte 
Olivenhaine mit Arbequina-, Manzanilla- und Cornicabra-Oliven. Die Höhe, das trockene Klima und der Kalkboden sichern 
minimale Erträge von intensiven, spät reifenden Oliven mit niedriger Säure und daher von höchster Qualität für Öl. Vor dem 
Abpressen der Olivenpaste läuft durch das Eigengewicht eine kleine Menge Olivenöl ab. Diese geringe Menge (weniger als 5% 
der Masse), Aceite de Lágrima (Tränen) genannt, wird im März in Flaschen gefüllt. 
208 Oliven-(Tropf-)Öl „Extra Virgine“ ungepresst  0 ,5l €      7,50 € 15,00 / Liter 
 

 
Sekt / Prosecco 
060 Knobloch Riesling Sekt brut    0,75l   €   8,80  €  11,73 / Liter 
 Pfirsichduft, angenehmes Säurespiel 
094 Pfaffmann Secco     0,75l   €   6,00 €    8,00 / Liter 
 Mehr als ein „Prosecco-Ersatz“ 
073 Pfaffmann Chardonnay brut    0,75l   €  10,90 €  14,53 / Liter 
 Feine Frucht, elegant 

 
 
Spirituosen 
212 Schales Gewürztraminer Tresterbrand  0,5l   €   19,50 € 39,00 / Liter 

Absolut sortentypisch, feine, traubige Nase, sehr aromatisch, schöne Länge 
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Sonstiges 
302 1er Geschenkkarton « offene Welle »      €   2,90 
303 2er Geschenkkarton « offene Welle »      €   3, 40 
304 3er Geschenkkarton « offene Welle »      €   3, 90 
307 6er Geschenkkarton « offene Welle »      €   5, 00 
 
 

Allgemeine Geschäftsbedingungen 
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzl. Mwst. v on z.Zt. 19%. Angebote und Preise sind freibleibend 
und unverbindlich.  
Lieferungen mit einem Rechnungswert von mehr als € 500,- inkl. 19% Mwst. (pro Lieferung) erfolgen 
versandkosten- und frachtfrei innerhalb Deutschland s. Bei einem Rechnungswert zwischen € 500,- und  
€ 350,- wird eine Frachtpauschale von € 0,30 pro Fl asche/Glas, bei einem Rechnungswert unter € 350,- 
eine Frachtpauschale von € 0,40 pro Flasche/Glas er hoben. Bei einem Rechnungswert unter € 150,- 
erfolgt zusätzlich zur Frachtpauschale von € 0,40 p ro Flasche/Glas die Belastung mit einer 
Versandpauschale von € 15,- pro Lieferung. Lieferung  nur, solange Vorrat reicht.  
Lieferungen erfolgen nur gegen Vorab-Überweisung. 
Falls nicht ausdrücklich gewünscht, liefern wir für  eine geräumte Sorte den Nachfolgejahrgang, sofern e r 
gleichwertig in Art und Preis ist.  
Mit dem Erscheinen dieser Liste sind alle früheren Se kt- und Weinlisten ungültig.    
Für die Geschäftsbeziehungen und die gesamten Recht sbeziehungen zwischen uns und dem 
Vertragspartner gilt das Recht der BRD. 
        
 
Der Weinhof  
Kurt Reimelt 
Bistard 42,  
41751  Viersen-Dülken 
Büro: Brasselstr. 102 
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Ust.ID:  DE 812773950 
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Öffnungszeiten  
Freitags 16:00-19:00 Uhr 
Samstags 10:00-14:00 Uhr 
 

Commerzbank Viersen 
Kto.Nr. 09 353 549 00 
BLZ 310 800 15 


